
Presidenten öppnade mötet med att meddela en närvaro av 35 
egna medlemmar dvs 55 %. Inga gäster var på plats och inget 
födelsedagsfirande med tanke på att Åke Axelsson avlidit den 9 
april. Åke Axelsson avled som en av följd från en hastigt påkommen 
lunginflammation. Presidenten påpekade vikten av att så många 
medlemmar som möjligt vaccinerar sig mot denna sjukdom som nu 
drabbat både Åke Parenius och Åke Axelsson.

Minnesorden över Åke Axelsson hölls av Åke Hännestrand som 
lärde känna Åke Axelsson för 10 år sedan. Åke A var en glad och 
pratsam person som kom in i vår klubb1989. Han var engagerad 
som skattmästare och revisor under flera år och erhöll PHF med en 
safir 2015. På senare tid uppstod problem med synen medförande 
körförbud med bil. Starroperationen lyckades. Han såg därför fram 
emot att återuppta sina resor till våra möten. Tyvärr fick Åke problem, efter en promenad med sin 
Gunilla, av en förkylning som medförde en vistelse på Alingsås sjukhus där lunginflammationens 
följdverkningar ej gick att stoppa. Åke H påminde om att om vi i klubben fortsätter att prata om 
Åke A så finns han kvar bland oss.

Miniego av Åke L: Född smålänning och med konstaterade gener från en afrikansk folkstam som 
levde för ca 20 000 år sedan. Efter 2 år på realskolan i Husqvarna flyttade familjen till en liten 
gård 16 km utanför Tidaholm. Fortsatta studier på realskolan i Tidaholm innebar cykelåkning 
t.o.r. skolan. Inför gymnasiet i Falköping köptes en mindre MC. Tandläkarutbildningen 
genomfördes i Malmö efter studentexamen. Första arbetet var under tre år inom Landstinget 
i Malåträsk i Västerbotten, dagligen med protesarbeten. Därefter flytt till Olofström under 
två år vid en privatpraktik. Slutligen flytt till Lerum med egen praktik. Samtidigt köptes hus. 
Efter några år köptes en praktik i Göteborg 
med en tandläkare anställd. Namnet blev 
Tandakuten. Denna utvecklades under 
åren till en praktik med 5 tandläkare och 
öppethållande alla dagar i veckan. Den såldes 
2015 varefter viss vikariearbeten utfördes. 
Den första eldrivna tandläkarborren, med 
vattenkylning, införskaffades 1963 till alla 
patienters stora glädje. Åke var gift och 
skild två gånger med fyra barn och sex 
barnbarn, ett boende i Australien och ett i 
sydfrankrike. Under Lerumtiden köptes ett 
sommarställe på Klädesholmen, stuga i Geilo 
Norge, lägenhet på rivieran och ytterligare 
ett hus i Lerum. Rotarykarriären under 49 år 
i klubben innebar även ett år som President 
1978 och ett stort engagemang, som medlem 
i läkarbanken som volontär. Arbetet innebar 
där att utveckla en klinik i Mutomo 16 mil 
utanför Nairobi i Kenya samt vattenbrunnar 
med pumpar. Dels med egna medel och 
pengar från klubben och Rotarys U-fond. 
Även ett gymnasium byggdes i Syunguni. 
Sammanlagt genomfördes 15 sexveckors besök 
som volontär. Resor har varit ett stort intresse 
dels med besök i ett 20-tal länder runt om i 
världen på tandläkarkongresser, nödvändiga 
för att upprätthålla kompetensen. Åke anser 
att Rotary är en bra organisation som samhällsutbildare och -förbättrare. Rotarys End Polio Now 
kampanjen tillhör en av de bästa aktiviteterna som genomförts. Åke har även deltagit i flera andra 
föreningar: Sirius, Odd Fellow, Frimurarna, Round Table.
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Miniego av Åke H: Gav en kort och snabb resume 
av sitt 81-åriga liv. Född i en liten by i Kälarna 
1941, Jämtland, varifrån även Gunder Hägg 
kommer. Flyttade till föräldrarna i Bergvik 
utanför Söderhamn där skolgången påbörjades. 
Intresset för .praktik på F15 i Söderhamn. 1964 
genomgicks den Flygtekniska skolan med arbete 
i att utveckla radarstationer för att skydda 
Sverige mot eventuell kärnvapen- beskjutning 
från Sovjet.1979 genomgicks Lärarhögskolan. 
Lärarkarriären påbörjades i Hudiksvall. Gift 
med två barn i Hudik, 1982 skild och 1994 till 
Lerum. Rektor under 10 år på Gårdstensskolan 
(en i sammanhanget mycket lång period) Gifte sig 
1995 med Inger, en kollega på skolan. Kom med i 
vår klubb 2005 där han även var President under 
ett år. Pensionärslivet innebär förutom hus och 
soldartorp samt resor med familjen en stor del av 
fritiden i egen smedja, trä- och metallverkstad. 

Over and out.

Martin Zollitsch berättade om sina besök hos 
våra äldre och ofta sjuka medlemmar: Roy 
Rundgren, Ulla Alvermalm, David Engström, 
Bengt Dahlin samt tidigare medlem Kurt 
Olsson. 

Presidenten berömde Martin för hans stora 
engagemang för äldre medlemmar.

Nästa möte: Fältassistenter i Lerum, Nästa 
möte hos LARK Egoföredrag

Presidenten tackade ”Åke x 2” för sina 
Miniegon och lät sekreteraren klinga i 
kockan.

Vid tangenterna: Sture Larsson 


